[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Шестой созыв

Шестьдесят четвертое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 29.08.2024г. № 93
      г. Троицк

Об установке мемориальной доски
Полякову Ю.А.
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Троицка, решением Собрания депутатов города Троицка от 09.12.2021 года  № 203 «Об утверждении Положения о порядке наименования и переименования муниципальных объектов, установки и содержания мемориальных объектов на территории города Троицка», на основании заключения экспертной комиссии по наименованию и переименованию муниципальных объектов, установки и содержанию мемориальных объектов на территории города Троицка от 21.06.2024 г. и в целях увековечивания памяти Почетного гражданина города Троицка, ученого, Заслуженного зоотехника России, Почетного работника высшего специального образования, Почетного ветерана России, ректора Троицкого ветеринарного института в период с 1978 года по 1984 год Полякова Юрия Алексеевича, Собрание депутатов города Троицка

РЕШАЕТ:

1. Установить мемориальную доску Полякову Юрию Алексеевичу на фасаде здания федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Южно-Уральский государственный аграрный университет» по адресу: Челябинская область, г. Троицк,                         ул. им. Ю.А. Гагарина, д. 13.

2. Контроль за исполнением настоящего  решения  поручить  постоянной комиссии по местному самоуправлению, вопросам правопорядка и связям с общественностью (Михалищев А.И.).

Председатель Собрания

депутатов города Троицка                                                                      В.В. Хасанов